
Našlapaný víkend (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Středa, 01 Červen 2022 00:00 - Aktualizováno Středa, 01 Červen 2022 12:15

  

Hasiči mají za sebou opět perný víkend.

  

V roce je jen málo dní, kterým se vyrovná květen. Pro hasiče totiž květen znamená mnoho
důležitých akcí. Nástup tohoto měsíce každoročně zaměstnává jak sbor, tak jednotku. I když to
tak nemusí na první pohled vypadat, v té chvíli jsme opravdu na roztrhání. Vše začíná postupně
okolo dne žen. Od té chvíle jsou pak ve stádiu přípravy první kroky, aby se uspořádalo tradiční
stavění máje. Kolotoč, koně, hasičská technika, skákací hrad. Pivo, limo a něco dobrého na
zub. Zabezpečit strom, mít dostatek členů k postavení májky a po celém dni za odměnu ještě
celou noc hlídat. V noci toho sice moc nenaspíte, ale musíte být čerství. Na neděli totiž připadly
oslavy našeho patrona. Sv. Florián nad námi drží ochrannou ruku už hodně dlouho. Proto
slavíme tradičním průvodem, mši svatou a malým pohoštěním. I tato akce je ve znamení
plánování. Zajistit mši, hudbu k pochodu, členy k praporům i do průvodu, pozvat děti z oddílu.
Také pozvat okolní sbory, a to i ty za hranicemi naší země. Zabezpečit nocleh a pohoštění.
Každý je opravdu po takovém víkendu rád, že do zbrojnice chvíli nemusí. Ne tak jednotka, která
si odpočinula tím, že po oslavách ještě dvakrát vyjela. Ve chvíli plánování stavění se už tak
trochu počítá, že bude třeba asi zajistit požární hlídku, vyčlenit další lidi na pálení čarodějnic.
Zde sice nejsme organizátory, ale jsme celkem vidět díky autu a oblekům. Takže případné
řešení úrazů a dotazy okolo času zapálení jdou stále za námi. V podstatě také přímo
zapalujeme na pokyn organizátorů vatru. Poté se snažíme ochránit diváky a odhadnout, na
kterou stranu vatra spadne. Zatímco se všichni baví, my už vymýšlíme, jak májku skácíme.
Protože to je zase třeba zorganizovat a dát opět tým dohromady na zabezpečení. Do toho ještě
jezdí děti na soutěže, proběhlo školení jednotky, Tranzit musel na STK a sem tam je výjezd
jednotky. Pak je Den dětí a ozývají se školky, popř. další žádosti o ukázku techniky. Květen je
tedy pro nás, hasiče, opravdu náročný měsíc. Na druhou stranu, když vše opadne, člověk je
hrdý. Dokázal toho ve volnu zorganizovat mnoho, má lidi, na které se spolehne. Dokáže pobavit
spoluobčany, byť jeho vlastní rodina strádá. A možná kvůli té řeholi a ochotné partě se toto rok
co rok opakuje, a znovu podstupuje.

  

 1 / 1


